

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	487,804,109	491,729,788	-3,925,679
	老人福祉事業収益	89,412,071	102,938,431	-13,526,360
	医療事業収益	8,607,969	7,811,061	796,908
	経常経費寄附金収益	110,000	435,000	-325,000
	サービス活動収益計（1）	585,934,149	602,914,280	-16,980,131
	費用			
	人件費	414,575,790	399,613,275	14,962,515
	事業費	103,400,379	104,643,025	-1,242,646
	事務費	37,112,317	41,482,974	-4,370,657
減価償却費	79,915,774	76,872,360	3,043,414	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,212,854	-23,033,762	-1,179,092	
徴収不能額	31,593	0	31,593	
サービス活動費用計（2）	610,822,999	599,577,872	11,245,127	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-24,888,850	3,336,408	-28,225,258	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	180,212	252,744	-72,532
	投資有価証券評価益	0	2,459,145	-2,459,145
	投資有価証券売却益	185,877	85,040	100,837
	その他のサービス活動外収益	5,169,285	9,409,200	-4,239,915
	サービス活動外収益計（4）	5,535,374	12,206,129	-6,670,755
	費用			
	支払利息	2,198,873	2,236,528	-37,655
	投資有価証券評価損	799,174	18,725	780,449
	投資有価証券売却損	1,257	76,000	-74,743
その他のサービス活動外費用	3,197,210	3,450,180	-252,970	
サービス活動外費用計（5）	6,196,514	5,781,433	415,081	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-661,140	6,424,696	-7,085,836	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-25,549,990	9,761,104	-35,311,094	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	22,459,874	-22,459,874
	特別収益計（8）	0	22,459,874	-22,459,874
	費用			
	固定資産売却損・処分損	13	42,854	-42,841
国庫補助金等特別積立金積立額	0	22,459,874	-22,459,874	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
特別費用計（9）	13	22,502,728	-22,502,715	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-13	-42,854	42,841	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-25,550,003	9,718,250	-35,268,253	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額（12）	452,921,727	443,388,525	9,533,202
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	427,371,724	453,106,775	-25,735,051
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	427,371,724	453,106,775	-25,735,051	